
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:창의적인 시책개발

기획감사담당관실

9,755,555 10,349,548 △593,993

[도        95,867]

[시     9,659,688]

시정의 종합기획 및 조정

969,172 778,004 191,168

[도        95,867]

[시       873,305]

창의적인 시책개발 293,619 313,294 △19,675

시정평가 활성화 35,200 12,950 22,250

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비 12,000,000원 =

0 12,00012,000

12,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03  시책추진업무추진비

  ◎자치단체 평가 업무추진 3,000,000원 =

0 3,0003,000

3,000

301 일반보상금 2,300 2,300 0

12  기타보상금

  ◎시민 제안제도 시상

    ㅇ최우수 1,000,000원*1명 =

2,300 02,300

2,300

1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:창의적인 시책개발

    ㅇ우수

    ㅇ장려

    ㅇ참여자

500,000원*1명 =

300,000원*2명 =

10,000원*20명 =

500

600

200

303 포상금 17,900 10,650 7,250

01  포상금

  ◎공무원 제안제도 시상

    ㅇ최우수

    ㅇ우수

    ㅇ장려

    ㅇ참여자

  ◎사천 IBT 시상

    ㅇ최우수

    ㅇ우수

    ㅇ장려

  ◎우수시책 시상

    ㅇ최우수

    ㅇ우수

    ㅇ장려

1,000,000원*1명 =

500,000원*1명 =

300,000원*2명 =

10,000원*50명 =

1,000,000원*1팀 =

500,000원*1팀 =

300,000원*2팀 =

1,000,000원*1개부서 =

500,000원*1개부서 =

300,000원*1개부서 =

10,650 7,25017,900

2,600

1,000

500

600

500

2,100

1,000

500

600

1,800

1,000

500

300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:창의적인 시책개발

  ◎견문보고제 시상

    ㅇ우수부서 및 직원

  ◎사업기간단축제도 시상

    ㅇ우수부서

  ◎기관평가 시상

    ㅇ중앙단위

      －최우수

      －우수

      －장려

    ㅇ도 단위

      －최우수

      －우수

      －장려

1,000,000원 =

5,000,000원 =

1,500,000원*1개부서 =

900,000원*1개부서 =

300,000원*1개부서 =

1,500,000원*1개부서 =

900,000원*1개부서 =

300,000원*1개부서 =

1,000

1,000

5,000

5,000

5,400

2,700

1,500

900

300

2,700

1,500

900

300

주요업무 추진상황 관리 93,019 128,744 △35,725

201 일반운영비 48,744 13,744 35,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

41,744,000원 =

5,000,000원 =

13,744 33,00046,744

41,744

5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:창의적인 시책개발

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세 2,000,000원 =

0 2,0002,000

2,000

202 여비 41,275 8,000 33,275

01  국내여비

  ◎관외출장여비 41,275,000원 =

8,000 33,27541,275

41,275

203 업무추진비 3,000 7,000 △4,000

03  시책추진업무추진비

  ◎시책개발 업무추진 3,000,000원 =

7,000 △4,0003,000

3,000

인구증가시책 165,400 171,600 △6,200

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ인구증가시책 출산기념품 구입

    ㅇ기타수용비

10,000,000원 =

5,000,000원 =

15,000 015,000

15,000

10,000

5,000

301 일반보상금 150,000 150,000 0

02  장학금및학자금

  ◎셋째이상 고등학생 수업료 지원

  ◎관내대학교 전입학생 학자금 지원

110,000,000원 =

40,000,000원 =

150,000 0150,000

110,000

40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:창의적인 시책개발

303 포상금 400 400 0

01  포상금

  ◎인구증가 유공 표창 400,000원 =

400 0400

400

생동감 있는 시정홍보

421,920 304,690 117,230

[도        71,710]

[시       350,210]

시정홍보활동 278,500 284,690 △6,190

201 일반운영비 267,900 257,200 10,700

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ공보발행

    ㅇ공고 및 고시료

    ㅇ시정뉴스 제작

    ㅇ사천시보 발간

    ㅇ시정특집 기획홍보

    ㅇ홍보 광고료

    ㅇ신문스크랩 정보시스템 이용료

    ㅇ기타수용비

11,000,000원 =

100,000,000원 =

17,000,000원 =

60,000,000원 =

12,000,000원 =

20,000,000원 =

5,400,000원 =

12,000,000원 =

236,600 2,800239,400

237,400

11,000

100,000

17,000

60,000

12,000

20,000

5,400

12,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:생동감 있는 시정홍보

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

    ㅇ시정홍보 케이블TV 방영송출료

    ㅇ시보발송 우편요금

  ◎시설장비유지비

  ◎차량선박비

2,000,000원 =

1,200,000원*12월 =

800,000원*12월 =

1,500,000원 =

3,000,000원 =

20,600 7,900

2,000

28,500

24,000

14,400

9,600

1,500

3,000

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03  시책추진업무추진비

  ◎시정홍보 업무추진

  ◎시보발간 업무추진

4,000,000원 =

2,000,000원 =

6,000 06,000

4,000

2,000

206 재료비 1,000 1,000 0

01  재료비

  ◎마이크 케이블선 등 재료구입 1,000,000원 =

1,000 01,000

1,000

301 일반보상금 3,600 3,600 0

12  기타보상금

  ◎사천시보 원고투고자 시상(도서상품권) 300,000원*12월 =

3,600 03,600

3,600

TV난시청 해소사업 143,420 20,000 123,420
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:생동감 있는 시정홍보

TV난시청 해소사업
[도        71,710]

[시        71,710]

402 민간자본이전

126,000 20,000 106,000

[도        63,000]

[시        63,000]

01  민간자본보조

  ◎TV난시청 해소사업

    ㅇ유선케이블 설치(3개소) 126,000,000원 =

20,000 106,000126,000

126,000

126,000

[도        63,000]

[시        63,000]

403 자치단체등자본이전

17,420 0 17,420

[도         8,710]

[시         8,710]

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎TV난시청 해소사업

    ㅇ위성안테나 설치(132세대) 17,420,000원 =

0 17,42017,420

17,420

17,420

[도         8,710]

[시         8,710]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:생동감 있는 시정홍보

각종 통계 및 자료관리

121,653 54,719 66,934

[도        24,157]

[시        97,496]

각종 통계조사 및 관리 62,516 36,719 25,797

101 인건비 26,016 16,518 9,498

10  기간제근로자등보수

  ◎사업체 기초통계조사 인부임

    ㅇ조사구 설정

    ㅇ조사원 및 관리원

    ㅇ내검 및 입력요원

    ㅇ산업재해보험료

41,620원*29명*6일*75% =

41,620원*34명*14일*75% =

39,760원*8명*20일*75% =

25,063,000원*3.80% =

16,518 9,49826,016

26,016

5,432

14,859

4,772

953

201 일반운영비 24,000 11,000 13,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ통계연보 발간

    ㅇ기타수용비

  ◎급량비

40,000원*300부 =

10,000,000원 =

2,000,000원 =

11,000 13,00024,000

22,000

12,000

10,000

2,000

308 자치단체등이전 12,500 0 12,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:각종 통계 및 자료관리

05  자치단체간부담금

  ◎관광통계작성 부담금 12,500,000원 =

0 12,50012,500

12,500

행정자료실 운영 7,319 18,000 △10,681

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01  사무관리비

  ◎일반수용비 1,000,000원 =

1,000 01,000

1,000

402 민간자본이전 1,319 0 1,319

02  민간대행사업비

  ◎도서관리 프로그램 유지관리 1,319,000원 =

0 1,3191,319

1,319

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02  도서구입비

  ◎도서구입 5,000,000원 =

5,000 05,000

5,000

경제활동인구조사

46,930 0 46,930

[도        19,269]

[시        27,661]

101 인건비

38,490 0 38,490

[도        19,246]

[시        19,244]

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:각종 통계 및 자료관리

10  기간제근로자등보수

  ◎경제활동인구조사 38,490,000원 =

0 38,49038,490

38,490

[도        19,246]

[시        19,244]

201 일반운영비

8,440 0 8,440

[도            23]

[시         8,417]

01  사무관리비

  ◎경제활동인구조사 8,440,000원 =

0 8,4408,440

8,440

[도            23]

[시         8,417]

경남의 사회지표 조사
4,888 0 4,888

[도         4,888]

101 인건비
4,888 0 4,888

[도         4,888]

10  기간제근로자등보수

  ◎경남의 사회지표 조사 지원 4,888,000원 =

0 4,8884,888

4,888

[도         4,888]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:각종 통계 및 자료관리

자치법규 및 송무관리 112,780 83,100 29,680

자치법규 및 법무관리 14,880 26,500 △11,620

201 일반운영비 14,880 26,500 △11,620

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ대한민국 법령 및 자치법규 추록대

    ㅇ기타수용비

13,000,000원 =

1,880,000원 =

26,500 △11,62014,880

14,880

13,000

1,880

행정소송 등 송무관리 97,900 56,600 41,300

201 일반운영비 43,000 33,000 10,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ수임변호사 소송착수금 및 승소사례금

    ㅇ고문변호사 수당

40,000,000원 =

3,000,000원 =

33,000 10,00043,000

43,000

40,000

3,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03  시책추진업무추진비

  ◎송무 및 자치입법 업무추진 1,000,000원 =

0 1,0001,000

1,000

301 일반보상금 2,400 2,100 300

12  기타보상금 2,100 3002,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:자치법규 및 송무관리

  ◎소송(민간인) 증인 보상 2,400,000원 = 2,400

303 포상금 1,500 1,500 0

01  포상금

  ◎소송수행자 승소포상금 1,500,000원 =

1,500 01,500

1,500

305 배상금등 50,000 20,000 30,000

01  배상금등

  ◎소송패소 배상금 50,000,000원 =

20,000 30,00050,000

50,000

예방과 대안 중심의 감사활동 19,200 22,201 △3,001

공직자 재산등록 관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비 4,000,000원 =

4,000 04,000

4,000

403 자치단체등자본이전 2,000 0 2,000

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎공직자재산등록 관리시스템 유지관리 2,000,000원 =

0 2,0002,000

2,000

조사 및 감사활동 13,200 16,201 △3,001

201 일반운영비 9,200 6,000 3,200

01  사무관리비 6,000 3,2009,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:시정의 종합기획 및 조정
단위:예방과 대안 중심의 감사활동

  ◎일반수용비

  ◎운영수당

  ◎급량비

  ◎임차료

2,200,000원 =

1,500,000원 =

3,000,000원 =

2,500,000원 =

2,200

1,500

3,000

2,500

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03  시책추진업무추진비

  ◎감사 및 조사활동 업무추진

  ◎반부패 및 청렴도 제고 업무추진

2,000,000원 =

2,000,000원 =

3,000 1,0004,000

2,000

2,000

건전재정 운영 1,448,448 1,509,978 △61,530

경쟁력있는 예산운영[총괄] 1,448,448 1,509,978 △61,530

재정운용 효율성 제고 1,448,448 1,509,978 △61,530

101 인건비 89,028 81,080 7,948

10  기간제근로자등보수

  ◎통합관리 기관제근로자 보수

    ㅇ인부임

    ㅇ국민연금 등 4대보험료

39,790원*30명*66일 =

78,785,000원*13% =

81,080 7,94889,028

89,028

78,785

10,243

201 일반운영비 356,000 468,000 △112,000

01  사무관리비 348,000 △92,000256,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:건전재정 운영
단위:경쟁력있는 예산운영[총괄]

  ◎일반수용비

    ㅇ예산서 및 예산편성기준 등 책자유인

    ㅇ월간자치발전 구독료

    ㅇ통합관리 일반수용비

  ◎운영수당

    ㅇ재정관련 위원회 참석수당

    ㅇ통합관리 운영수당

  ◎급량비

    ㅇ예산편성 특근자 급식

    ㅇ통합관리 급식

    ㅇ산불위험 경보시 현장근무직원 급식

  ◎임차료

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

03  행사운영비

  ◎통합관리 행사운영비

110,000,000원 =

2,000,000원 =

60,000,000원 =

80,000원*10명*10회 =

30,000,000원 =

6,000,000원 =

20,000,000원 =

10,000,000원 =

10,000,000원 =

50,000,000원 =

40,000,000원 =

10,000,000원 =

110,000

10,000

△20,000

0

172,000

110,000

2,000

60,000

38,000

8,000

30,000

36,000

6,000

20,000

10,000

10,000

90,000

50,000

40,000

10,000

10,000

202 여비 842,000 842,048 △48
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:건전재정 운영
단위:경쟁력있는 예산운영[총괄]

01  국내여비

  ◎공무원교육여비

  ◎관외출장여비

    ㅇ지방재정운영 업무추진

    ㅇ통합관리

03  국외여비

  ◎공무원 국외여비(통합)

560,000,000원 =

42,000,000원 =

40,000,000원 =

200,000,000원 =

642,048

200,000

△48

0

642,000

560,000

82,000

42,000

40,000

200,000

200,000

203 업무추진비 35,000 32,500 2,500

03  시책추진업무추진비

  ◎당면주요시책 업무추진

  ◎기업지원 업무추진

  ◎지역경제 활성화 업무추진

  ◎유관기관 단체 시책지원 업무추진

  ◎시정특집 기획홍보 업무추진

  ◎시정 특수시책 홍보 업무추진

  ◎집단민원 예방활동 업무추진

  ◎재해예방 및 복구활동 업무추진

  ◎의존재원 증액확보 업무추진

3,000,000원 =

2,000,000원 =

3,000,000원 =

2,000,000원 =

3,000,000원 =

3,000,000원 =

3,000,000원 =

3,000,000원 =

3,000,000원 =

32,500 2,50035,000

3,000

2,000

3,000

2,000

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:건전재정 운영
단위:경쟁력있는 예산운영[총괄]

  ◎지방재정분석ㆍ평가 업무추진

  ◎지방재정확충 업무추진

  ◎지방재정 건전운영 및 주민참여예산 정착 업무추진

3,000,000원 =

3,000,000원 =

4,000,000원 =

3,000

3,000

4,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01  재료비

  ◎통합관리 재료비 10,000,000원 =

10,000 010,000

10,000

303 포상금 35,000 60,000 △25,000

01  포상금

  ◎예산성과금

  ◎의존재원 확보 우수부서 시상금

20,000,000원 =

15,000,000원 =

60,000 △25,00035,000

20,000

15,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

02  민간대행사업비

  ◎재정관리프로그램 유지관리 16,000,000원 =

0 16,00016,000

16,000

403 자치단체등자본이전 15,420 1,350 14,070

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎지방재정통합정보시스템(LFIS) 유지관리

  ◎지방재정관리시스템(e-호조) 유지관리

1,150,000원 =

14,270,000원 =

1,350 14,07015,420

1,150

14,270

405 자산취득비 50,000 0 50,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:건전재정 운영
단위:경쟁력있는 예산운영[총괄]

01  자산및물품취득비

  ◎행정장비 구입(통합) 50,000,000원 =

0 50,00050,000

50,000

지역균형발전을 위한 기반시설 확충 1,400,000 2,400,000 △1,000,000

소규모 주민숙원사업 1,400,000 2,400,000 △1,000,000

소규모 주민숙원사업 1,400,000 2,400,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 1,400,000 2,400,000 △1,000,000

04  시설비

  ◎소규모 주민숙원사업

    ㅇ읍면동 1,400,000,000원 =

2,400,000 △1,000,0001,400,000

1,400,000

1,400,000

예비비 4,869,859 4,533,690 336,169

예비비 4,869,859 4,533,690 336,169

예비비 4,869,859 4,533,690 336,169

801 예비비 4,869,859 4,533,690 336,169

01  예비비

  ◎일반사업

  ◎재해대책

2,921,915,000원 =

1,947,944,000원 =

4,533,690 336,1694,869,859

2,921,915

1,947,944

재무활동(기획감사담당관실) 950,000 950,000 0

보전지출 950,000 950,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:예비비
단위:예비비

보전지출 950,000 950,000 0

802 반환금기타 950,000 950,000 0

01  국고보조금반환금

  ◎국고보조금 반환금

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ◎도비보조금 반환금

70,000,000,000원*1.0% =

25,000,000,000원*1.0% =

700,000

250,000

0

0

700,000

700,000

250,000

250,000

행정운영경비(기획감사담당관실) 118,076 177,876 △59,800

인력운영비 50,076 50,076 0

인력운영비 50,076 50,076 0

203 업무추진비 50,076 50,076 0

01  기관운영업무추진비

  ◎부시장

02  정원가산업무추진비

  ◎직원사기진작 경비

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영 업무추진비

37,000,000원 =

8,876,000원 =

350,000원*12월 =

37,000

8,876

4,200

0

0

0

37,000

37,000

8,876

8,876

4,200

4,200

기본경비 68,000 127,800 △59,800

기본경비 68,000 127,800 △59,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사담당관실
정책:행정운영경비(기획감사담당관실)
단위:인력운영비

201 일반운영비 8,000 50,000 △42,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비 8,000,000원 =

48,000 △40,0008,000

8,000

202 여비 60,000 64,800 △4,800

01  국내여비

  ◎관내출장여비 60,000,000원 =

64,800 △4,80060,000

60,000
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